
8Advertisements
اعلانـــــــات العدد )1103( الاثنين )3( كانون الاول 2007

NO. (1103) Mon. (3) December

المديريــــة العامــــة لنقـــــل الطاقــــة الكهربائيــــــة/ الجنـــــوب
اعادة اعلان المناقصة رقم 2007/16

تعلن المـديرية العامـة لنقل الطاقة الكـهربائية/ الجنـوب عن اعادة اعلان المناقـصة المرقمة
Circuit Breaker 132 Kv, Battery Charger 110( اعلاه والخـــاصـــة بـتـجهـيـــز
 (VD.C And Battery Cellsفـعلـــى الـــراغـبـين بـــالاشـتـــراك مـن ذوي الاخـتــصـــاص
مـراجعة الـشؤون التجـارية بمقـر المديـرية الـكائن في محـافظـة البصـرة/ تقاطع الـطويـسة
لاستلام المـواصفـات وشــروط المنــاقصـة مقـابل دفع مـبلغ قـدره )200000( مـئتــا الف دينـار
غيـر قابل علـما ان آخر مـوعد لقـبول العطـاءات الساعـة )12( الثانيـة عشرة ظهـراً من يوم

الاحد الموافق 12/23/.2007 ويتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور نشر الاعلان.
المدير العام وكالة

جمهورية العراق/ وزارة التربية
تـــدعـــو وزارة الـتـــربـيــــة المكـــاتـب الاسـتــشـــاريـــة
المـــتخـــصـــصـــــة لـــتقـــــديم رســــــائل الاهــتــمـــــام
والخـاصــة بمنــاقصـتي اجـراء عـمليـات المـسح
وفحـص التـربــة لثمـانيـة وثلاثين مـوقعـاً من
المـــؤمل انــشـــاء مـــدارس علـيهـــا مـــوزعـــة علـــى
جميع العراق عدا محافظات اقليم كردستان
بـواقع مـناقـصتين )19 مـوقعـاً لكل مـناقـصة(

على ان تتضمن رسائل الوثائق التالية:
1- وثيقة تأسيس المكتب الاستشاري

2- الاعـمــــال المـمــــاثلــــة للـمـكـتــب للـــسـنــــوات
الثلاث الاخيرة

3-اسمـاء الكـادر الرئـيسـي للمكـتب وسيـرتهم
الذاتية

4- السيرة الذاتية للمكتب
عـلمـاً بـان آخـر مـوعـد لـتقـديم الـرســائل هـو

2007/12/16
تقــــدم الــــرســــائـل في العـنــــوان الـتــــالـي: وزارة
التــربيـة/ بغـداد الكـرخ/ علاوي الحلـة/ دور-
الـسكك/ الفـرع المجـاور لجـوازات الكـرخ م/22

زقاق-5 دار 1/18

وزارة الصناعة والمعادن/ الشركة العامة للمنظومات
اعلان المناقصة 7-2006  اعادة )7(

تجهيز منظومات سيطرة على الكابسات
يـسـر الـشـركــة العـامــة للـمنـظـومـات احـدى تـشـكيلات وزارة الـصنـاعــة والمعــادن ان تعلـن عن اعــادة اعلان
منــاقـصــة )تجـهيـــز منـظــومـــات سيـطــرة علــى الكــابـســات( وتــدعــو المكـــاتب والـشــركـــات ذات الاختـصــاص
للمشاركـة في المناقصـة اعلاه والتي يمكن الاطلاع علـى الشروط والمـواصفات المطلـوبة لها بمـراجعة مقر
الـشركـة الكـائن في )بـغداد حـي الوحـدة- محـلة 906 زقـاق 47 مبـنى 30 مـجاور الجـامعـة التكنـولوجـية(/
القسـم التجاري للحـصول على وثـائق المناقصـة البالغـة 50000 دينار غيـر قابل للـرد علماً ان اخـر موعد
لاسـتلام العطـاءات سيـكون نهـاية الـدوام الرسـمي ليـوم الاثنـين الموافق 2007/12/17 ويـتحمل من تـرسو

عليه اجور النشر والاعلان.                                    المدير العام وكالة ورئيس مجلس الادارة

تـعلن الـشـركـة العـامـة للـسمـنت العــراقيـة احـد تـشـكيلات وزارة الـصنـاعـة والمعــادن عن حـاجـة معـامل الـشـركــة للمــادة اعلاه فعلـى
الـراغبين بـالمشـاركة بـهذه المـناقـصة الحـصول عـلى المـواصفـات والشـروط المطـلوبـة من مـقر الـشركـة/ الدائـرة التـجاريـة الواقـعة في
الزعفـرانية/ سعيدة لقاء مبلغ قدره )25000 دينار( )خمـسة وعشرون الف دينار( فقط غير قابل للـرد علماً بان اخر موعد لتقديم
العـطاءات هو الساعـة الثانية عشـرة ظهراً من تاريخ غلق المـناقصة وسيعتبـر العطاء غير مـستوفٍ للشروط ويهـمل ما لم يوثق بما
يلي: 1- ان يكـون المجهز مكتب او شركـة مسجلاً داخل القطر او خـارجه وحاصلاً على اجازة ممـارسة نشاط الـوكالات التجارية وان
يكـون معروفاً عـنوانه وهاتفه داخل العـراق. 2- تقديم تأمـينات اولية )بمـوجب صك مصدق او خطـاب ضمان( لكل منـاقصة حسب
المبلـغ المشـار اليـه في الشـروط العـامـة لـلمنـاقصـة الـتي يمكـن الحصـول عليهـا من مقـر الشـركـة/ الـقسـم التجـاري. 3- تقـديم عـدم
ممانعة من الضريبة لغـرض الاشتراك في المناقصات وترفق مع العـرض الفني حصراً. 4- يرفق وصل شراء المنـاقصة نسخة اصلية

مع العـرض الفني حصـراً. 5- يتحمل من تـرسو
علـيه المـنـــاقــصـــة اجـــور نــشــــر الاعلان. 6-ســـوف
يهـمـل العــطـــاء غـيـــر المـــسـتـــوفي لاي شـــرط مـن
الـــشــــروط العــــامــــة للـمـنــــاقــصــــة والمــــرفقــــة مع

المواصفات الفنية.
ملاحظة:-

- حــضــــور المـــشــــاركـين في المـنــــاقــصــــة لــــدى فــتح
العطاءات

- حضــور المشــاركين في المنـاقصـة للمـؤتمـر الـذي
تـعقــــده الجهـــة المــتعـــاقــــدة خلال الـيـــوم المحـــدد
ضـمـن الــشـــروط العــامـــة للـمـنــاقـصــة والخــاص
بــالاجــابـــة عن الاسـتفـســـارات المتـعلقــة بهــا. مع

التقدير.
مع تحيات الشركة العامة للسمنت
العراقية

نـــشــر  اعـــــلان

اعــــــــــــــــــلان
يعلن مركز البحث والتطوير النفطي عن اجراء مـناقصة تأجير سيارات لنقل منتسبي المركز
مـن اماكن سكناهم الـى مقر المركز وبـالعكس لعام 2008 فعلى الـراغبين بالاشتراك بـالمناقصة
مـن الشـركـات والمكـاتب والمقـاولين مـن ذوي الاختصـاص بتقـديم عطـاءاتهـم وحسـب الشـروط
التي يمـكن الحصـول عليـها مـن الوحـدة القـانونـية في مـقر مـركز الـبحث والتـطويـر النـفطي
الكــائـن في الــوزيــريـــة خلـف معهــد الـتــدريـب الـنفـطـي/ بغـــداد لقــاء مـبـلغ مقــداره )50000/
خـمــســــون الف ديـنـــار( غـيـــر قــــابل للــــرد علــــى ان يقــــدم العـطـــاء بـظــــرف مخـتـــوم وتــــرفق به
المـسـتمـسكـات المـطلـوبــة مع التـأمـينــات الاوليــة بنـسبــة 3% من قـيمـة الـعطـاء وان اخـر مـوعـد

لتقديم العطاءات هو نهاية الدوام الرسمي يوم الخميس المصادف 12/13/.2007
والمركـز غير ملزم بقبول اوطأ العطاءات ويتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور نشر الاعلان.

مع التقدير.
مدير مركز البحث والتطوير النفطي

اعلان للمرة الخامسة
م/ اعلان مناقصات

م/ مناقصة مناقلة المواد الأولية في الاقسام
الانتاجية لمعمل سمنت كربلاء

يعـلن مـعمـل سمـنت كــربلاء احــد المعــامـل التــابعــة
للـشركـة العامـة للسـمنت الجنـوبيـة احد تـشكيلات
وزارة الـصنـاعـة والمعـادن عن اجـراء المنــاقصـة اعلاه
فعلـى الـراغـبين بــالاشتــراك في المنــاقصــة الحضـور
الـــى مقـــر المعـمل/ الــشعـبـــة الـتجـــاريـــة الكـــائـن في
محـــافـظـــة كــــربلاء لغـــرض الحـصـــول علـــى كـتـــاب
تقــديم ونـسخــة من الـشــروط الفـنيــة والقــانــونيــة
لقاء مبلغ قدره )150000 الف دينـار( لكل مناقصة
غـيـــر قــــابل للــــرد. وتقـــديم عـطــــاءاتهـم في غلافـين
احــدهمــا تجــاري )الـسعــر( والاخــر فنـي متـضـمنــاً
التـامـينـات الاوليـة البـالغـة 3% من مـبلغ المنــاقصـة
اعـلاه علـمــــاً ان اخــــر مــــوعــــد لــتقــــديم العــطــــاءات
سيكـون خلال الدوام الرسمي ليـوم الاحد المصادف
2007/12/16 السـاعة الـثانـية عـشرة ظهـراً على ان
يكون تقـديم العطـاءات في المعمل حصـراً، ويتحمل
مـن تــــرســـــو علــيه المـنــــاقــصــــة اجــــور الاعـلان.. مع

التقدير
المـسـتمـسكــات المطلـوبـة: 1-هـويـة غـرفــة التجـارة او
اتحـاد النـاقلين او هـويـة رجـال الاعمـال العــراقيين
مجــددة لهــذا العـــام. 2- كتـــاب انتـســاب لــدى احــد
فــــروع الهـيـئــــة العـــامــــة للــضـــرائـب نـــافــــذ. 3-صك

مصدق او خطاب ضمان بالمبلغ اعلاه.
ملاحظة: 

- يهمل أي عطاء غير مستوفٍ للشروط المطلوبة
- يهمل أي تحفظ ان وجد

- المعمل غير ملزم بقبول اوطأ العطاءات
-يكــون الـتقـــديم للـمـنــاقـصــة بــالــديـنـــار العــراقـي

حصراً.

اعلان للمرة الاولى
م/ مناقصة كشف وقلع وتحميل ونقل وتفريغ وترصيد حجر الكلس من مقلع وادي

الرهيمات الى معمل سمنت النجف الاشرف بكمية )100.000( طن مئة الف طن
يعـلن معـمل سمـنت الـنجف الاشـرف احــد المعــامل التــابعــة للـشـركــة العـامــة للــسمـنت
الجنــوبيـة احـدى تــشكـيلات وزارة الـصنـاعــة والمعــادن عن اجــراء المنـاقـصــة اعلاه فعلـى
الـراغبين بالاشتراك في المناقصـة الحضور الى مقر المعمل/ الشعـبة التجارية الكائن في
محــافظـة الـنجف الاشــرف/ الكـوفــة لغــرض الحصــول علــى كتــاب تقـديم ونـسخــة من
الشـروط الفنيـة والقـانـونيـة لقـاء مبلغ قـدره )100.000 الف دينـار( لكل منـاقصـة غيـر
قـــابلـــة للـــرد. وتقــديم عـطـــاءاتهـم في غلافـين احــدهـمــا تجــاري )الــسعــر( والاخــر فـنـي
متـضمنـا "التـامينـات الاوليـة البـالغـة 3% من مـبلغ المنـاقصـة اعلاه علمـاً ان اخر مـوعد
لتقــديم العـطـاءات سـيكــون خلال الـدوام الــرسمـي ليـوم الاحـد المـصـادف 2007/12/16
الساعـة الثانيـة عشرة ظهـراً على ان يكـون تقديم العـطاءات في المعمل حـصرا، ويتحمل

من ترسو عليه المناقصة اجور الاعلان... مع التقدير
المستمسكات المطلوبة:

1- هــويــة غــرفــة الـتجــارة او هــويــة رجــال الاعمــال العــراقـيين او هــويــة اتحــاد النــاقـلين
مجددة لهـذا العام. 2- كتـاب انتسـاب لدى احـد فروع الـهيئة العـامة لـلضرائب نـافذ. 3-

صك مصدق او خطاب ضمان بالمبلغ اعلاه. 
ملاحظة: - يهمل أي عطاء غير مستوفٍ للشروط المطلوبة.

- يهمل أي تحفظ ان وجد.
-المعمل غير ملزم بقبول اوطأ العطاءات.

-يكون التقديم للمناقصة بالدينار العراقي حصراً.
-تكون الاسعار نهائية وغير قابلة للتفاوض.

المجموعة تدمجها مع شبكة "إم تي سي أثير"
وتـــــــرفـع قـــــــاعـــــــدة عــمـلائـهـــــــا إلـــــــى 7 مـلايــين عــمــيـل 

"زين" تستحوذ على شركة "عراقنا" في العراق
في صفقة بلغت قيمتها 1.2 مليار دولار 

- سعد البراك: الاستحواذ سيخلق شركة من أكبر شركات الاتصالات في العراق والمنطقة
- 1 ديسمبر 2007

أعلنت مجـموعـة زين الـشركـة الرائـدة للاتصـالات المتنقلـة في الشـرق الأوسط وأفـريقيـا أنها أبـرمت عقـد استحـواذ على
شـركـة "عـراقنـا" لخـدمـات الاتصـالات المـتنقلـة في العـراق، وبـذلك بنـسبـة 100 % في صفقـة بلغت قـيمتهـا 1.2 مليـار دولار

أميركي.
وذكرت المجـموعـة في بيـان صحـافي أن الاستحـواذ علـى شركـة "عراقـنا" الـتابـعة لمجـموعـة أوراسكـوم القـابضـة سيـؤدي إلى
تعزيز المكانة الـريادية التي تتمتع بها "زين" في السـوق العراقية من خلال شركتها التـابعة "إم تي سي- أثير"، مشيرة إلى
أن شـركة "عـراقنـا" ستـضيف ثلاثـة ملايـين عميل إلـى قاعـدة عملائهـا لتصـل قاعـدة العملاء الكلـية إلـى أكثـر من سبـعة

ملايين عميل مع شركة إم تي سي أثير.
يـذكر أن صفقـة الاستحـواذ على "عـراقنا" تـأتي بفـاصل زمنـي قريب جـدا لم يتعـد ثلاثة أشهـر على فـوز مجمـوعة "زين"
برخصـة شاملـة مدتهـا 15عامـا للعمل في العـراق، وهي الرخـصة التـي حصلت عليهـا من خلال شركـتها "إم تي سـي أثير"

في آب الماضي من الهيئة العراقية للاتصالات مقابل 1.25 مليار دولار أمريكي. 
وتعليقـاً علـى صفقـة الاستحـواذ قال الـرئيـس التنفـيذي لمجـموعـة "زين" الـدكتـور سعـد البـراك "إننـا سعـداء بإبـرام هذه
الـصفقـة لأن استحـواذ زين علـى شـركـة عـراقنـا سيـؤدي إلـى خلق شـركــة من أكبـر شـركـات الاتصـالات المـتنقلـة في العـراق
والمنطقـة". وأضاف الـبراك " إن هـذا الاستثمـار سيعـزز وسيبـرز التـزامنـا إزاء تحقيق الـرخاء المـستقبلـي للعراق ولـلشعب
العراقي، كما سيـساهم في الوقت ذاته في دعم طموحات مجموعة زيـن الرامية إلى أن تصبح واحدة من أفضل 10 شركات
اتـصالات متـنقلة علـى مسـتوى العـالم بحلـول عام 2011 . وأشـار البراك إلـى أن الاستحـواذ على شـركة "عـراقنا" سـيوسع
قـاعدة عـملاء زين ويجعل السـوق العراقـية تمتلـك ثاني أكبـر قاعـدة عملاء لها بعـد نيجيـريا التـي تصل قاعـدة عملائها
حالـيا إلـى 11 مليـون عمـيل، علمـا أن قاعـدة عملاء مجـموعـة زين الكلـية سـتصل بعـد الصفـقة إلـى أكثـر من 43 ملـيون
عميل. تجدر الإشارة إلى أن الـصفقة ستضع مجموعة زين في قيادة سوق الاتصالات المتنقلة في العراق، وستمتد شبكات
التـغطية لـتغطي مسـاحة تبلغ 15 ألـف كيلو متـر مربع وهـي المساحـة التي تشمـل المناطق الأكثـر كثافـة بالسكـان ليتم في

المستقبل القريب توسعة نطاق تغطية تلك الشبكة بحيث تغطي جميع مناطق العراق. 
ومن المـقرر أن تبـدأ شركـة "ام تي سي- أثيـر" مع شركـة عراقنـا في العمل تحـت العلامة الـتجاريـة الموحـدة "زين" مع بـداية

عام 2008، وذلك تماشيا مع إستراتيجية عمل المجموعة وشركاتها التابعة في منطقة الشرق الأوسط.
تجدر الإشـارة إلى أن سوق الاتصـالات المتنقلة في العـراق تعتبر من أهـم الأسواق الإقليميـة، إذ أن الاقتصاد الـعراقي يعد
سادس أكبـر اقتصاد في منـطقة الشرق الأوسـط كما أن العراق هـو ثاني أكبر دولـة في المنطقة من حـيث الكثافة الـسكانية
التي تبلغ 27 مليون نسمة، علاوة على ذلـك فإن السوق العراقية تتميز بأنها سـوق جذابة وواعدة وسريعة النمو، و نسبة
انتشـار خدمـات الاتصـالات المتنقلـة فيهـا تبلغ 33%، مع العلـم أن خدمـات الاتصـالات المتنقلـة تم طرحـها في العـراق قبل

أقل من أربع من سنوات.
- انتهى -

حـول زيـن: منــذ الثـامـن من سـبتـمبـر 2007، زيـن هي الهـويــة التجـاريـة الجـديـدة للـمجمـوعـة )المعـروفـة سـابقـاً بـشـركـة
الاتصــالات المتـنقلـة ام. تـي. سي(، الـشـركـة الـرائـدة لخـدمــات الاتصــالات النقـالـة في الـشــرق الأوسط وأفــريقيـا. وتـعمل
الشـركة تحت الهـوية التجـارية "زين" في الكـويت والأردن والبحريـن والسودان. وتـعرف في العراق حـالياً بـاسم ام. تي. سي
أثيـر mtc-atheer، وفي لـبنـان بـاسـم ام. تي. سـي تتـش mtc-touch، وفي 14 دولــة جنـوب الـصحـارى الإفــريقيـة بــاسم
سلتل Celtel، وهـذه الـدول هي: بــوركينـا فـاســو، تشـاد، جمهـوريـة الكـونغـو الـديمقـراطيـة، جمهـوريـة الكـونغـو، الغـابـون،
كينيـا، مالاوي، مدغـشقر، النيـجر، نيجيـريا، سيـراليون، تنـزانيا، أوغـندا، زامبيـا، ومؤخرا اسـتحوذت الشـركة علـى رخصة

تشغيل في غانا. 
وتخطـط زين لبـدء التـشغيـل في المملكـة العـربيـة الـسعـوديـة أوائل عـام 2008، وفي كـانـون الثـاني 2007 أطلـقت المجمـوعـة
إستـراتيجيـتها ) ACEالتسـريع والتعـزيز والـتوسع(، لـتحقيق رؤيتهـا الثلاثـية 3×3×3، والتـي تهدف لأن تـصبح الشـركة
إحـدى أكبــر عشـر مـشغـلين للهــاتف النقـال في العــالم بحلـول عـام .2011 وزيـن هي مملـوكـة بـالكـامـل لشـركـة الاتصـالات

ZAIN. المتنقلة في الكويت، وهي مدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية بالرمز المدير العام

المدير العام

الشركة العامة لتجارة الحبوب/ القسم القانوني
رقم المناقصة )2007/170( رقم التبويب )3342(

تعلـن الــشـــركـــة العـــامـــة لـتجـــارة الحـبـــوب عـن مـنـــاقـصـــة تحـمــيل وتفـــريغ في
)صـومعـة الحلـة القـديم والجـديـد( فعلـى الـراغـبين بــالاشتــراك في المنــاقصـة
وفق الشروط والمـواصفات مراجعة القـسم القانوني في مقر الـشركة الكائن في
بــاب المعــظم لـشــراء الـشــروط والمــواصفــات مقــابل دفع مـبلغ قــدره )150000(
فقط مـائـة وخمـســون الف دينـار غيـر قـابل للــرد وسيكـون آخـر مـوعــد لقبـول
العطـاءات لغايـة السـاعة الـثانـية عـشرة ظهـراً ليـوم )الاثنـين( الموافق 12/17/
2007 مع تــأمينـات اوليـة بصـك مصـدق في احـد المصـارف في بغـداد او بكفـالـة
مـصرفـية لأمـر الشـركة بـاسم المنـاقص حصـراً بمبلغ قـدره )30000000( فقط
ثلاثون ملـيون ديـنار، وفي حـالة تقـديم التـأميـنات مـن خارج بغـداد فيكـون عن
طريق فروعنا في المحافظات وإرسـالها بموجب كتاب رسمي مزود بوصل قبض
من الفرع، اما بخصوص خـطاب الضمان فيرسل مع تـأييد صحة صدوره من

مواقعنا.
الوثـائق المطلـوبة:- كتـاب تأييـد تسجيل المـتقدم في الهـيئة العـامة للـضرائب/

صورة هوية الاحوال المدنية/ بطاقة السكن/ البطاقة التموينية.
وســوف يهـمل أي عـطــاء غيـر مــستـوفٍ الـشــروط أعلاه وسـيتـحمـل من تـرسـو
عليه المناقصة اجـور نشر الاعلان واية مـصاريف أخرى.. علماً ان الـشركة غير

ملزمة بقبول أوطأ العطاءات.
عـ/المدير العام


